35JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1327 | Ano XIV | 01 de julho de 2022

Parágrafo Únicoº. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos a partir
de 31/05/2022.
GABINETE DA DIRETORA PRESIDENTE DA SANEMAR
MARICÁ, 29 DE JUNHO DE 2022.
RITA ROCHA
DIRETORA-PRESIDENTE DA SANEMAR

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO COM EXCLUSIVIDADE PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2022
Objeto: Aquisição de Impressora de credenciais PVC, Fita de impressão monocromática e colorida, cartões
brancos PVC CR-80, furador ovóide para crachá ajustável com margeador, visando atender as necessida-
des da Autarquia Empresa Pública de Transportes, conforme especificações constantes neste Termo de
Referência.
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supracitado fica marcado para o dia
15/07/2022, às 09hs, na sede administrativa da EPT, situada na Rua das Gralhas, Lote 113, Gleba 01,
Parque da Cidade – Centro/Maricá RJ. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer na sede
administrativa e endereço supracitado, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social da empresa, 01
(um) CD-RW virgem ou pen drive e uma resma de papel A4, das 09:00 às 16:00h; solicitar pelo e-mail cpl@
eptmarica.rj.gov.br ou realizar o download no site pelo link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Por
taldatransparência>>editais. Outras informações, se necessárias, serão prestadas através do email cpl@
eptmarica.rj.gov.br.

EXTRATO DAS NOTAS DE EMPENHO Nº 245 REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
7164/2022
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT E GOLDEM DISTRIBUIDORA E
REPRESENTAÇÃO EIRELI
OBJETO: UTILIZAÇÃO DA ATA 10/2021 PARA AQUISIÇÃO DE PNEU PARA MICRO-ÔNIBUS
VALOR: R$ 72.159,18 (SETENTA E DOIS MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZOITO CEN-
TAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, LEI FEDERAL Nº 10520/2002, DECRETO MUNICI-
PAL Nº 158/2018 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS.
PRAZO: 3 (TRÊS) MESES.
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00.
ORIGEM DO RECURSO: 206 (Royalties).
NOTAS DE EMPENHO: 245.
DATA DO EMPENHO: 21/06/2021.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, Maricá, 29
DE JUNHO DE 2022.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes EPT
Mat.: 1000122

Portaria EPT nº 182/2022 de 29 de junho de 2022.
O PRESIDENTE DA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, no uso das suas atribuições legais,
contidas nos incisos IV e VIII do Art.14 da Lei Complementar nº 346 de 15 de dezembro de 2021, conside-
rando o Art. 42, o Art. 43 e, o anexo V do referido diploma legal.
RESOLVE:
Art.1º Conceder, pelo exercício de Função de Confiança, a gratificação de símbolo FG5 a servidora Juliana
da Silva Crispim matrícula 1100100, a partir de 01/07/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, gerando seus efeitos a partir de 01/07/2022.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT.
Maricá, 29 de junho de 2022.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ

DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ORDEM DE INÍCIO
ESTAMOS EMITINDO ORDEM DE INÍCIO EM 05/07/2022 AO CONTRATO N.º 127/2022 DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 11207/2021.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Vigilância Armada Noturna.
PARTES: AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR E -CONFEDERAL RIO VIGI-
LÂNCIA LTDA.
Maricá, 05 de julho 2022.
Paulo César Rego Garritano
Mat. 500.084
Diretor Operacional de Administração e Finanças

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 263/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022 – SRP
Em conformidade com o parecer da Diretoria Jurídica, parecer da Comissão Permanente de Licitação
e da Controladoria Interna, Autorizo a despesa e HOMOLOGO a licitação, na MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) com fulcro na Lei Federal nº. 10.520/02 e Lei Federal 8.666/93 regulamentada no
âmbito municipal pelo Decreto 158/2018, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para
fornecimento de material de limpeza, adjudicando em favor das empresas: B.C.C. COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA, CNPJ: 36.141.328/0001-75 vencedora dos itens 01, 02, 05, 06, 07, 08, 10, 12, 14, 17, 22, 25,

27, 31, 32, 33, 34, 35, 43, 49, 50, 51, 57, 60 e 63 no valor de R$ 526.429,20  (quinhentos e vinte e seis mil
quatrocentos e vinte e nove reais e vinte centavos), COMERCIAL SANTA RITA DE CÁSSIA EIRELI ME,
CNPJ 21.276.102/0001-04, vencedora dos itens 23, 44, 46, 55 e 66 no valor de R$ 64.697,20 (sessenta e
quatro mil sesicentos e noventa e sete reais e vinte centavos), C.W.P. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 10.867.671.0001/08, vencedora dos itens 03, 09, 13, 20, 53, 54, 64 e 65 no valor de R$ 1.072.294,40
(um milhão setenta e dois mil duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos), LIMA TERRA CO-
MÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ 10.830.033/0001-12, vencedora dos itens 4, 11, 16, 18, 21, 28, 29, 30,
38, 39, 40, 42, 45, 47, 56, 61 e 67, no valor de R$ 67.519,87 (sessenta e sete mil quinhentos e dezenove
reais e oitenta e sete centavos), ECO 805 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
39.548.763/0001-07, vencedora do item 26,  no valor de R$ 84.987,34 (oitenta e quatro mil novecentos e
oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos).
Maricá, 29 de junho de 2022.
Paulo Cesar Rego Garritano
Mat. 500.084
Diretor Operacional de Administração e Finanças

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4359/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2022
Em conformidade com o parecer da Diretoria Jurídica, parecer da Comissão Permanente de Licitação e da
Controladoria Interna,  Autorizo a despesa e HOMOLOGO a licitação, por meio de PREGÃO PRESENCIAL,
com fulcro na Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal n° 8.666/93, regulamentada no âmbito municipal pelo
Decreto 158/2018, que tem por objeto a contratação de serviços de  assessoria e consultoria em tecnologia
da informação, para dar suporte ao departamento de informática desta Autarquia,  adjucando em favor da
empresa BSM LOPES TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO ME., CNPJ: 27.902.692/0001-10, no valor de R$
198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais).
Maricá, 29 de junho de 2022.
Paulo César Rego Garritano
Mat. 500.084
Diretor Operacional de Administração e Finanças

Maricá, 29 de junho de 2022
Nomeação – Responsável de Subunidade.
Servidores responsáveis pela carga de Bens Permanentes do Setor indicado.
SETOR RESPONSÁVEL SUBSTITUTO MATRÍCULA
DOOI – ORÇAMENTO
(CONTAINER – 01)

CARLOS WAGNER DOS
SANTOS CAJAZEIRA

500.302

KARIUXA BERNARDO CAR-
VALHO

500.058

DOOI – ORÇAMENTO
(CONTAINER – 04)

PATRICK DE ARAUJO BAR-
CELOS

500.069

CLAUDENIR DUARTE GO-
MES

500.541

Relação Nada consta
O Servidor relacionado abaixo fica a partir desta publicação, desobrigado a responder pela carga de Bens
Permanentes do Setor indicado.
SETOR RESPONSÁVEL Matrícula
DOAF – SERVIÇOS
GERAIS

MARIA LUCINDA OLIVEIRA SOBRINHO 500.217

Leonardo S. Procaci
Mat.: 500.181
Chefe de Patrimônio – Gestor de Bens
Paulo Cesar Rego Garritano
Mat.: 500.084

Diretor Operacional de Administração e Finanças
A Divisão de Compras SOMAR, no uso de suas atribuições, convoca pessoas jurídicas, a apresentarem
orçamentos para os objetos abaixo relacionados. Os interessados poderão obter cópia do Termo de Refe-
rência e mais informações por meio do telefone (21) 99422-2671/99497-3129, e pelo endereço eletrônico
compras@somar.rj.gov.br

Número
Processo

OBJETO

7462/2022 DISPENSA - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LAVAGEM DE MAQUINÁRIOS E
ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE AR COMPRIMIDO

Maricá, 30 de junho de 2022.
Atenciosamente,
Maranata Santos
Matrícula 500.113
Chefe de Divisão – Compras

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2021
Considerando o disposto no art. 15, V, e §2º, da lei 8666/93, e para fins de devida publicidade, segue  ex-
trato da Ata de Registro de Preço com atualização trimestral de valores em conformidade com os preços
de mercado.
Processo Licitatório nº 1273/2021
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial  nº 34/2021